РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10.2020 г. №6-117
п.г.т. Погар

Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
имущества Погарского района на 2021 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Погарского района, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Погарского муниципального района, утвержденного решением Погарского районного Совета народных депутатов от 27.02.2015г. №5-45, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества Погарского района на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Условия приватизации муниципального имущества, указанного в приложении 1 к настоящему решению, определяются администрацией Погарского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

Глава Погарского района

Г.В.Агеенко
                                                          Приложение 1

                                                                                               к решению  Погарского    районного

Совета народных депутатов

                                              от 27.10.2020г. №6-117
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

 (программа) приватизации имущества
Погарского района на 2021 год

РАЗДЕЛ 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Прогнозный план (программа) приватизации имущества Погарского района на 2021 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план определяет перечень муниципального имущества Погарского района, приватизация которого планируется в 2021 г.

Приватизация муниципального имущества Погарского района в 2021 году в контексте социально-экономических преобразований призвана обеспечить сокращение и оптимизацию муниципального сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления муниципальным имуществом.

В течение действия Прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации в 2021 году, могут вноситься изменения и дополнения на основании решений Погарского районного Совета народных депутатов.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Приватизация имущества муниципального образования Погарский район в 2021 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
-     пополнение доходной части бюджета Погарского района;
- приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего муниципальных функций и полномочий муниципального образования;

-     приватизацию объектов одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения стоимости и инвестиционной привлекательности объектов;

-     приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

-     оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на содержание и управление муниципальной собственностью, не вовлеченной в рыночный сектор экономики;

- привлечение инвестиций в экономику муниципального образования;

РАЗДЕЛ 2

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ К ПРИВАТИЗАЦИИ в 2021 г.

В 2021 году будет предложено к приватизации следующие объекты:
1. Объекты муниципального недвижимого имущества.
	№

п/п

	Наименование объекта, краткая характеристика
	Местонахожде-

ние имущества
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое здание, с кадастровым номером 32:19:0210901:48, площадью 349,2 кв.м.

(в т.ч. земельный участок, с кадастровым номером 32:19:0210901:72, площадью 1 570 кв.м.)
	Брянская обл., Погарский район, пгт Погар,
пл. Советская, д.3
	I - IV

     квартал

2021
	Продажа на аукционе

2. Объекты движимого имущества.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Автофургон, марка 172413, VIN X96172413D0004693, государственный номер М266РВ32, 2013 года выпуска
	I - IV

квартал

2021
	Продажа на аукционе